
АДМИНИСТРАЦИЯ 

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.11.2019 г. № 53

306018, Курская область, Поныровский р-н., с.1-е Поныри,

тел. / факс:8 (47135) 2-21-17, 8 (47135) 2-11-19

О внесении изменений в постановление Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района от 10.06.2019 №38 «Об утверждении 
порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 
«1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области»

В соответствии с ч.6 ст.2 Федерального закона от 01.05.2019 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п.11Порядка формирования, утверждения и ведения планов

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского 
района Курской области, утвержденного постановлением администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района от 19.01.2016 г. № 4,  в 
новой редакции:



- « 11.Внесение изменений в план-график в соответствии с частью 13 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в редакции, действовавшей до дня вступления 
в силу настоящего Федерального закона) по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой 
информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 указанного Федерального закона (в редакции настоящего Федерального закона) - не позднее чем за 
один день до дня заключения контракта.»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации 1-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района О. И. Бородкина

УТВЕРЖДЕН



постановлением

Администрации 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

от 10 июня 2019 № 38

Порядок 

формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования

«1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области

1. Настоящий Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области(далее - Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2015 № 554 «О требованиях к 
формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных 
нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» и определяет порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок 
для обеспечения муниципальных нужд.

2. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области в течение 3 дней со дня его утверждения подлежит размещению в 
единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Планы-графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования (далее - муниципальные заказчики) со дня доведения до 
соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации;

б) бюджетными учреждениями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности;

consultantplus://offline/ref=917884942F368A924804B0F281F77042E5BADE49599E34772678644820FCF33AF18F5AE2128577585BC7N
consultantplus://offline/ref=917884942F368A924804B0F281F77042E6BDDE4D509F34772678644820FCF33AF18F5A5EC7N
http://www.zakupki.gov.ru


б_1) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации 
(муниципальным образованиям), за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2_1 и 6 статьи 15 Федерального закона о закупках, 
со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;

в) автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона о 
закупках, - со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в 
план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;

г) бюджетными, автономными учреждениями 1-го Поныровского сельсовета, муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых 
принадлежит на праве собственности 1-го Поныровского сельского поселения или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими 
закупки в рамках переданных им полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени 1-го Поныровского сельсовета 
муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, со дня доведения на 
соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно на очередной финансовый год в 
соответствии с планом закупок в сроки, установленные Администрацией 1-го Поныровского сельсовета , с учетом следующих положений:

а) заказчик, указанный в подпункте «а» пункта 3 настоящего порядка, - в сроки, установленные главным распорядителем средств бюджета 1-го 
Поныровского сельского поселения, но не позднее сроков, установленных в пункте 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение Собрания  депутатов 1-го Поныровского 
сельсовета ;

утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до соответствующего муниципального 
заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации;

б) заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их 
учредителя, но не позднее сроков, установленных в пункте 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение Собрания депутатов 1-го Поныровского 
сельсовета ;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

б_1) заказчики, указанные в подпункте "б_1" пункта 3 настоящих требований: формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с 
законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности; уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их 



уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, 
установленный пунктом 3 настоящих требований;

в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение Собрания депутатов 1-го Поныровского 
сельсовета ;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидии;

г) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение Собрания депутатов 1-го Поныровского 
сельсовета ;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам 
соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и 
исполнение муниципальных контрактов от лица указанных органов.

5.Формирование, утверждение и ведение планов-графиков закупок заказчиком, указанными в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка, 
осуществляется от лица органов местного самоуправления, передавших этим заказчикам свои полномочия.

6. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Федерального закона о закупках, у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской 
Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона о закупках.

7. В случае если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется 
уполномоченным органом или уполномоченным учреждением, определенными решениями о создании таких уполномоченных органов, уполномоченный 
учреждений или решениями о наделении их полномочиями в соответствии со статьей 26 Федерального закона о закупках, то формирование планов-
графиков закупок осуществляется с учетом порядка взаимодействия указанных заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением.

8. В план-график закупок включается информация о закупках, об осуществлении которых размещаются извещения либо направляются приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в течение года, на который 
утвержден план-график закупок, а также о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к 
заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок.

9. В случае если период осуществления закупки, включаемой в план-график закупок заказчиков, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации превышает срок, на который утверждается план-график закупок, в план-график 

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838


закупок также включаются сведения о закупке на весь срок исполнения контракта.

10. Заказчик, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ведёт план-график закупок в соответствии с положениями Федерального закона и настоящего 
Порядка. Внесение изменений в планы-графики закупок осуществляется в случае внесения изменений в план закупок, а также в следующих случаях:

а) изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению 
закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, 
предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной;

б) изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, 
способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта;

в) отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;

г) образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

д) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

е) реализация решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;

ж) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно;

з) иные случаи, установленные Администрацией 1-го Поныровского сельсовета  в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков 
закупок.

11.Внесение изменений в план-график в соответствии с частью 13 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу 
настоящего Федерального закона) по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой 
информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 указанного Федерального закона (в редакции настоящего Федерального закона) - не позднее чем за 
один день до дня заключения контракта.

12. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график 
закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона о закупках - в день заключения контракта.

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838


12_1. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4-6 статьи 55, частью 4 статьи 55_1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 
статьи 82_6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83_1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона о закупках, за исключением случая, указанного в 
пункте 12 настоящих требований, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем 
за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или 
направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.

12_2. B случае если в соответствии с Федеральным законом о закупках не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или 
направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому 
такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.

13. План-график закупок содержит приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона о закупках, в том числе: обоснование 
начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона о закупках, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения 
товаров, работ, услуг (при наличии); обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Федерального 
закона о закупках, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с 
частью 2 статьи 31 Федерального закона о закупках.

14. Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, устанавливаемый Администрацией 1-го Поныровского сельсовета , должен 
предусматривать соответствие включаемой в план-график закупок информации показателям плана закупок, в том числе:

а) соответствие включаемых в план-график закупок идентификационных кодов закупок идентификационному коду закупки, включенному в план закупок;

б) соответствие включаемой в план-график закупок информации о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и об объемах финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупок 
на соответствующий финансовый год включенной в план закупок информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для 
осуществления закупки на соответствующий финансовый год.

15. План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 1-го Поныровского сельсовета формируется по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку.

Приложение №1 

к Порядку формирования, утверждения

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838


и ведения планов закупок для обеспечения

муниципальных нужд муниципального

образования «1-ый Поныровский  сельсовет»

Поныровского района Курской области

Требования к форме Плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «1-ый 
Поныровский  сельсовет» Поныровского района Курской области

1. План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «1-ый Поныровский  сельсовет» Поныровского 
района Курской области(далее - закупки) представляет собой единый документ, форма которого включает в том числе:

а) полное наименование, местонахождение, телефон и адрес электронной почты муниципального заказчика, юридического лица, осуществляющего 
формирование, утверждение и ведение плана закупок;

б) идентификационный номер налогоплательщика;

в) код причины постановки на учет;

г) код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований, идентифицирующий:

муниципальное образование(первый и второй знаки кода)  - в отношении плана закупок для обеспечения муниципальных нужд;

д) код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций;

е) код по Общероссийскому классификатору организационно-правовых форм;

ж) в отношении плана закупок, содержащего информацию о закупках, осуществляемых в рамках переданных бюджетному, автономному учреждению, 
муниципальному унитарному предприятию органом местного самоуправления, являющимся муниципальным заказчиком, своих полномочий 
муниципального заказчика по заключению и исполнению от лица указанных органов муниципальных контрактов, - полное наименование, 
местонахождение, телефон и адрес электронной почты такого учреждения, предприятия с указанием кода по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований, идентифицирующего:

consultantplus://offline/ref=72A41CE310BC1E7AA14AE1CE4A1D799182F983DA3E34DB26695F332F83S5z5N
consultantplus://offline/ref=72A41CE310BC1E7AA14AE1CE4A1D799182FA83D03835DB26695F332F83S5z5N
consultantplus://offline/ref=72A41CE310BC1E7AA14AE1CE4A1D799182F983DA3E34DB26695F332F83S5z5N


муниципальное образование, на территории которого расположено муниципальное бюджетное, автономное учреждение, муниципальное унитарное 
предприятие;

з) таблицу, включающую в том числе следующую информацию с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 2 настоящего документа:

идентификационный код закупки, сформированный в соответствии со статьей 23 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон);

цель осуществления закупок в соответствии со статьей 13 Федерального закона. При этом в план закупок включается наименование мероприятия 
муниципальной программы с указанием соответствующего ожидаемого результата реализации такого мероприятия либо наименование функции 
(полномочия) муниципального органа, не предусмотренной муниципальной программой;

наименование объекта и (или) объектов закупок;

планируемый год размещения извещения об осуществлении закупок или приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) либо заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

объем финансового обеспечения (планируемые платежи) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год;

сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок. При этом указывается срок (сроки) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг на 
квартал, год (периодичность поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг - еженедельно, 2 раза в месяц, ежемесячно, ежеквартально, один раз в 
полгода, один раз в год и др.);

сведения о закупках (да или нет), которые по причине их технической и (или) технологической сложности, инновационного, высокотехнологичного или 
специализированного характера способны поставить, выполнить, оказать только поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие необходимый 
уровень квалификации, а также которые предназначены для проведения научных исследований, экспериментов, изысканий, проектных работ (в том числе 
архитектурно-строительного проектирования);

сведения об обязательном общественном обсуждении закупок (да или нет) в соответствии со статьей 20 Федерального закона;

дата, содержание и обоснование вносимых в план закупок изменений;

и) дату утверждения плана закупок, фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, являющегося ответственным исполнителем плана закупок, должность, 
фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, утвердившего план закупок;

к) приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта или объектов закупок, подготовленные в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона.

2. Информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83 и пунктами 4, 5, 26, 33 части 1 статьи 93

file:///C:\Users\777\Downloads\547_114.docx#P117
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6254BCEBTDz4N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6254BFEFTDz3N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6254BFE6TDz6N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6254BFE9TDz0N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255BEE7TDz5N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255B7EBTDz5N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255B7EBTDzAN
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255BCE6TDz1N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255B9E6TDzAN


Федерального закона, указывается в плане закупок одной строкой по каждому включенному в состав идентификационного кода закупки коду бюджетной 
классификации Российской Федерации в размере годового объема финансового обеспечения в отношении каждого из следующих объектов закупок:

а) лекарственные препараты;

б) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 
статьи 93 Федерального закона);

в) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 400 тыс. рублей (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 5 части 1 
статьи 93 Федерального закона);

г) услуги, связанные с направлением работника в служебную командировку, а также услуги, связанные с участием в проведении фестивалей, концертов, 
представлений и подобных культурных мероприятий (в том числе гастролей) на основании приглашений на посещение указанных мероприятий (в случае 
заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 93 Федерального закона);

д) преподавательские услуги, оказываемые физическими лицами;

е) услуги экскурсовода (гида), оказываемые физическими лицами.

3. В плане закупок отдельной строкой указывается общий объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем 
финансовом году, плановом периоде и в последующие годы (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода).

Приложение №2 

к Порядку формирования, утверждения

и ведения планов закупок для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования

«1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области

Форма 

consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255B7EBTDz5N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255B7EBTDzAN
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6255BCE6TDz1N


плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского 
района Курской области  на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Коды
Дата

Наименование муниципального заказчика или 
муниципального унитарного предприятия

по ОКПО
ИНН
КПП

Организационно-правовая форма по ОКОПФ
Наименование публично-правового образования по ОКТМО
Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной 
почты
Наименование бюджетного, автономного учреждения или 
муниципального унитарного предприятия, 
осуществляющего закупки в рамках переданных 
полномочий муниципального заказчика <*>

по ОКПО

Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной 
почты <*>

по ОКТМО

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код 
изменения)

изменения



№ 
п
/п

Идентификационный 
код закупки <**>

Цель осуществления закупки Наименование 
объекта 
закупки

Планируемый 
год 

размещения 
извещения, 

направления 
приглашения, 
заключения 
контракта с 

единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем)

Объем финансового обеспечения (тыс. рублей) Сроки 
(периодичность) 
осуществления 
планируемых 

закупок

Дополнительная 
информация в 
соответствии с 
пунктом 7 части 

2 статьи 17
Федерального 

закона «О 
контрактной 

системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд»

Информация о 
проведении 

общественного 
обсуждения 
закупки (да 

или нет)

Обоснование 
внесения 

изменений
всего в том числе планируемые платежи

наименование 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

либо 
непрограммные 

направления 
деятельности 

(функции, 
полномочия)

ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

<***>

на текущий 
финансовый 

год

на плановый 
период

на 
последующие 

годы

на 
первый 

год

на 
второй 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по коду БК X X X X
Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов X X X X

___________________________________  ___________  "__" __________ 20__ г.

(ф.и.о., должность руководителя  (подпись)  (дата утверждения)

#P266
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA35250C6052E31934CF6A1263A5241E0732C6254BFEATDz5N


(уполномоченного должностного лица)

заказчика)

___________________________________  ___________  М.П.

(ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)

<*> Заполняется в отношении плана закупок, включающего информацию о закупках, осуществляемых бюджетным, автономным учреждением или 
муниципальным унитарным предприятием в рамках переданных ему органом местного самоуправления полномочий заказчика по заключению и 
исполнению от лица указанных органов муниципальных контрактов.

<**> До 1 января 2017 г. при формировании и ведении плана закупок муниципального заказчика идентификационный код закупки формируется на основе 
кодов главы и вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации и кода Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности, а при формировании и ведении плана закупок муниципального унитарного предприятия - на основе кода Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности.

<***> Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в муниципальную программу.

consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA45554C7052E31934CF6A1T2z6N
consultantplus://offline/ref=CD4AD312BFF47F50753828375AA4A242844FA45554C7052E31934CF6A1T2z6N

